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Promenadväg längs Magelungen i Fagersjö 
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Anna Augustinsson om promenadväg längs Magelungen i 

Fagersjö. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Anna Augustinsson att en strandpromenad med 

träbryggor ska byggas längs med strandlinjen vid sjön Magelungen i Fagersjö.    

Önskemål framförs också om muddring av Magelungen och att ett bad anläggs 

nedanför Havsörnsvägen.  

 

I programmet för Sambandet Högdalen – Farsta finns planer på en utvecklad 

strandpromenad, både längs strandkanten och genom naturområdet. Den 26 

september 2012 kommer ett samråd att hållas om eventuell muddring av en del av 

Fagersjöviken, som är en del av Magelungen. Möjligen kan ett mindre bad 

anläggas vid nuvarande grillplats om tillstånd till muddring ges av mark- och 

miljödomstolen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 

  

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 maj 2012 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Anna Augustinsson. Augustinsson 

föreslår att en strandpromenad med träbryggor, likt den vid Drevviken, ska byggas 

längs med sjön Magelungen i Fagersjö. Ytterligare önskemål är att ett bad anläggs 

nedanför Havsörnsvägen och att Magelungen muddras. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I programmet för Sambandet Högdalen – Farsta föreslås att det byggs omkring 

900 bostäder längs Magelungsvägen mellan Fagersjö och Farsta strand. Förslaget 

gäller mestadels flerbostadshus men även ett antal radhus. Byggnationen kommer 

att ske etappvis men ligger ett antal år framåt i tiden.  

 

När området bebyggs kommer även naturytor att åtgärdas. Bland annat föreslås att 

befintlig strandpromenad ska utökas med träbryggor för att det ska bli möjligt att 

promenera nära strandkanten. Strandpromenaden föreslås gå runt sjön och ansluta 

till gång- och cykelvägar i Huddinge kommun. Däremot kommer strand-

promenaden inte att passera över befintliga fastigheter på Vildandsvägen då det är 

privat mark. 

 

Augustinsson anser att tillgängligheten till Farstanäset behöver förbättras. 

Förvaltningen menar att Farstanäsbron sydväst om Nykroppagatans ände är ett 

enkelt och smidigt sätt att gå eller cykla ut till Farstanäsets fina omgivningar.  

 

Önskemål om en badplats i Fagersjö har framförts vid några tillfällen och har 

utretts grundligt i början av 2000-talet. Utan muddring av delar av Fagersjöviken 

är ett bad inte möjligt. Muddring och anläggande av ett mindre bad vid befintlig 

grillplats nedanför Fagersjöskolan utreds för närvarande av exploateringskontoret.  

 

Den 26 september 2012 kommer exploateringskontoret hålla samråd om muddring 

av Magelungen. Tillstånd till muddring ges av mark- och miljödomstolen. 

Ett eventuellt bad blir i huvudsak en angelägenhet för Fagersjöborna. Någon väg 

till, eller parkering vid, badet kommer inte att byggas.  

 

Fagersjöviken är idag en levande fågelsjö och det finns även gott om fisk. Djur- 

och växtlivet kommer inte att öka med en muddring av sjön. Däremot kommer en 

vattenspegel att bli synlig och möjligheter till rekreation ökar.   
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Anna Augustinsson om promenadväg längs Magelungen i 

Fagersjö 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


